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Viite: Kirjallinen selvityspyyntö hallitusneuvotteluihin 8.1 Sisäinen 
turvallisuus -jaostolta VN/11360/2023, pelastusylijohtaja Kimmo 
Kohvakka  

Kysymys: Säästöpotentiaali kärkiyksikön vahvuuden keventämisellä 1 + 3:sta 1 + 1:een  

Voimassa olevan toimintavalmiuden suunnitteluohjeen mukaan kaikki pelastustoiminnan 
muodostelmat voidaan koota tarkoituksenmukaisella tavalla riippumatta siitä, mistä ja millaisilla 
yksiköillä henkilöt onnettomuuspaikalle tulevat. Pelastustoiminta voidaan siis jo nykyiselläänkin 
aloittaa 1+1 vahvuisella kärkiyksiköllä. Olennaista on, että tehtävään hälytetty muodostelma kykenee 
aloittamaan tehokkaan pelastustoiminnan riskiluokittain määritellyssä ajassa. Jo nykyään resursseja 
on siis mahdollista hajasijoittaa. 

Kärkiyksikön suorituskyky ei yksinään kuitenkaan ole riittävä kiireelliseen pelastustoimintaan, vaan 
tehokkaan pelastustoiminnan aloittaminen useissa tehtävissä edellyttää työturvallisuudenkin 
näkökulmasta vähintään pelastusryhmän (1+3 henkilön) vahvuutta ja riittävää pelastuskalustoa.  
Esimerkiksi liikenneonnettomuuksien, rakennuspalojen, ihmisen pelastamistehtävien ja CBRNE- 
(vaarallisten aineiden) tilanteiden tehokasta pelastustoimintaa ei ole mahdollista aloittaa 
pelastusryhmää pienemmällä muodostelmalla. 

Kärkiyksiköillä ei voida korvata pelastustoiminnan palveluverkon edellyttämää kiireellisen ja 
tehokkaan pelastustoiminnan aloittamisen tarvetta, eikä toimintavalmiuden suunnitteluohjetta ole 
mahdollista muuttaa kysyttyyn suuntaan mm. työturvallisuuslain (työntekijöiden turvallisuus), 
pelastuslain ja pelastustoimen (riskien ja palveluiden vastaavuus) järjestämislain mukaan. 
Kärkiyksiköiden rooli on jatkossakin toimia nopeana ”ensiapuna” pelastustoimintaa edellyttävissä 
tilanteissa, mutta niillä ei voida korvata vaativien tehtävien edellyttämää suorituskykyä. Kiireellisen 
pelastustoiminnan edellyttämä riittävä suorituskyky (vähintään pelastusryhmä 1+3) tulee olla 
onnettomuuspaikalla riittävän nopeasti, jotta ihmisiä ja omaisuutta pystytään pelastamaan. 

Edellä mainituista syistä kärkiyksiköillä ei voida korvata 1+3 vahvuisia pelastusryhmiä. Kärkiyksiköiden 
lisääntyminen osana pelastustoimen palveluverkkoa voi kuitenkin nopeuttaa pelastustoimen 
ensimmäisen yksikön toimintavalmiusaikaa, jolloin mahdollinen taloudellinen säästöpotentiaali 
saadaan aikaan pienentyneinä henkilö-, omaisuus- ja seurannaisvahinkoina. Säästöpotentiaalia ei ole 
mahdollista arvioida euromääräisesti.  
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